
u4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI ____

INSTALADA EM 01.03.1971

ATO DA REITORIA N.° 1778125

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no exercício da

Reitoria, usando de suas atribuições legais e, considerando:

- o Processo n.° 23111.023437/2024-80;

RESOLVE:

Constituir comissão, para, no prazo de até 60 (sessenta) dias, coordenar a eleição

dos Representantes Técnicos-Administrativos junto aos Conselhos Superiores

CAD/CEPEX/CONSUN, da forma como segue:

- RICARDO DE CASTRO RIBEIRO SANTOS - Presidente

- FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO - Representante Docente

- CÍCERO RODRIGUES DE SOUSA - Representante SINTUFPI

- GUSTAVO ALVES DE ARAUJO - Representante S1NTUFPI

Teresina, 23 de setembro de 2025.

EDMILSOADE MOURA

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Instituída pela Lei Federal n°. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal n°. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969)

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86)3237-1812/3237-1216 --Internet www.ufpi.br

CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil


